
 
 
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 37032/2017/00 
Číslo smlouvy Zhotovitele: ……………………….. 

   

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
kterou ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, 
měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

Název: Vysoké učení technické v Brně, Rektorát  
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zástupce: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., kvestor 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Marvan, +420 54114 5344,  marvan@ro.vutbr.cz 
 Ing. Zdenka Koňaříková,  +420 731 762 485, 
     konarikova@ro.vutbr.cz 

a 

 

ZHOTOVITEL 

Název: EL-INSTA ENERGO s. r. o. 
Sídlo: Žižkova 427, 664 62 Hrušovany u Brna 
Zápis v obchodním rejstříku: C 63 324 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zástupce: Aleš Karban, jednatel 
  
IČ: 28356861 
DIČ: CZ28356861 
 
Kontaktní osoba:  Aleš Karban, +420/777 550 189, akarban@el-insta,cz 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o dílo 

Strana 2 (celkem 4) 

I. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Účelem této smlouvy je provedení studie - poskytnutí technicko oborné činnosti, vedoucí 
k technickému vyjasnění možností nového připojení objektů v areálu VUT v Brně, 
Purkyňova 118, do dostupné sítě 22kV, včetně variantních možností.   

 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající ve 
zpracování studie a v odborné konzultační činnosti vedoucí k naplnění výše uvedeného účelu 
smlouvy. Dílo spočívá zejména v následujících činnostech: 

a) projednání připojení s E.ON – stanovení možností připojení do sítě 22kV (místa, body) 
výkon, atd., 

b) technické konzultace s VUT (směry připojení, detaily, řešení stávající TS, atd.), 

c) zpracování variantních řešení připojení do el. sítě a jejich technické a ekonomické 
vyhodnocení, 

d) bázový mapový podklad vedení nového připojení vč. parcelních čísel a vlastníků 
pozemků, 

e) bázový projekt elektro (připojení – zaústění – měření) do nové nebo do stávající 
trafostanice s doporučením E.ON, 

f) posouzení variantních řešení s uvedením kladů a záporů, 

g) zpracování závěrečného vyhodnocení a doporučení dalšího postupu. 

 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

 Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany utvrzují, že účelem smlouvy není 
vytvoření autorského díla ve smyslu autorského zákona. 

 

II. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1) Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost spočívající zejména v: 

a) seznámení s technickými podklady současného stavu, 

b) zpřístupnění smluv s E.ON, 

c) poskytnutí plné moci k jednání s E.ON za VUT v Brně. 

2) Při provádění díla budou svolávány podle potřeby pracovní schůzky k projednání 
dosažených výsledků v projednávání technického řešení a ke stanovení dalšího postupu 
prací na díle.    

 

III. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Cena díla je dána cenovou nabídkou Zhotovitele za práce a činnosti uvedené v čl. I. a činí 
92.000,-Kč bez DPH,  (slovy: devadesátdvatisíce Kč). 

 Cena díla bude Objednatelem uhrazena po předání díla na základě řádně vystaveného 
daňového dokladu „faktury“ . 

 Zhotovitel je oprávněn k ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a 
to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



Smlouva o dílo 

Strana 3 (celkem 4) 

 V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti a tuto skutečnost 
zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u některé smluvní 
strany, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel. 

 Cena bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 
uvedený na faktuře. 

 Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

 Součástí ceny díla není:  

a) zpracování jednotlivých fází projektové dokumentace pro územní rozhodnutí 
(územní souhlas),  stavební povolení nebo pro provedení stavby, 

b) geodetické zaměření a ověření stávajících sítí pro vedení trasy kabelu VN, 

c) vyjádření dotčených orgánů, majitelů a správců sítí k realizaci připojení (mimo 
E.ON), 

d) obstarání příslušných rozhodnutí a povolení, 

e) poplatky za připojení na nové odběrné místo. 

 

IV. DOBA PRO PŘEDÁNÍ DÍLA 

1) Dílo bude Zhotovitelem předáno Objednateli nejpozději do 3 měsíců od účinnosti této 
smlouvy. 

2) Objednatel je oprávněn prodloužit lhůtu pro předání finální podoby díla (čistopisu), o dobu 
projednávání návrhu řešení  (studie)  s E.ON a stanovení možností připojení na distribuční 
síť od E.ON (vyjádření k záměru). O prodloužení lhůty je Zhotovitel povinen požádat 
písemně Objednatele a prokazatelně doložit dobu trvání poskytnutí podkladů od E.ON a 
dobu vydání vyjádření E.ON k zamýšlenému záměru, pokud tato doba bude delší než 20 
dnů. 

 

V. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu 
jakož i výzvy vztahuje povinnost jejich uveřejnění dle zákona o registru smluv. Uveřejnění 
smlouvy zajistí Objednatel. 

 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné 
způsoby či formy změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje 
jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany 
mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i 
poté, co bylo započato s plněním. 

 V případě sporu se smluvní strany pokusí vyřešit spor dohodou. Jestliže během jednání 
nebude dohody dosaženo, smluvní strany si sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k 
řízení v prvním stupni příslušné okresní soudy, místní příslušnost Městského soudu v Brně a 
pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné krajské soudy, místní 
příslušnost Krajského soudu v Brně. 

 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 



Smlouva o dílo 

Strana 4 (celkem 4) 

 Záruční doba na dílo je 24 měsíců od předání a převzetí dokončeného díla. 

 Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, po jednom (1) pro 
Zhotovitele a po dvou (2) vyhotoveních pro Objednatele.  

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
V Brně dne: 30. 10. 2017 V Brně dne: 26. 10. 2017 
 
 
 
 

 
……………………………….................... 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
za Objednatele 

 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Aleš Karban 
za Zhotovitele 

 

 


	I. Účel a předmět smlouvy
	1) Účelem této smlouvy je provedení studie - poskytnutí technicko oborné činnosti, vedoucí k technickému vyjasnění možností nového připojení objektů v areálu VUT v Brně, Purkyňova 118, do dostupné sítě 22kV, včetně variantních možností.
	2) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající ve zpracování studie a v odborné konzultační činnosti vedoucí k naplnění výše uvedeného účelu smlouvy. Dílo spočívá zejména v následujících činnostech:
	a) projednání připojení s E.ON – stanovení možností připojení do sítě 22kV (místa, body) výkon, atd.,
	b) technické konzultace s VUT (směry připojení, detaily, řešení stávající TS, atd.),
	c) zpracování variantních řešení připojení do el. sítě a jejich technické a ekonomické vyhodnocení,
	d) bázový mapový podklad vedení nového připojení vč. parcelních čísel a vlastníků pozemků,
	e) bázový projekt elektro (připojení – zaústění – měření) do nové nebo do stávající trafostanice s doporučením E.ON,
	f) posouzení variantních řešení s uvedením kladů a záporů,
	g) zpracování závěrečného vyhodnocení a doporučení dalšího postupu.
	3) Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.
	4) Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany utvrzují, že účelem smlouvy není vytvoření autorského díla ve smyslu autorského zákona.

	II. provádění díla
	a) seznámení s technickými podklady současného stavu,
	b) zpřístupnění smluv s E.ON,
	c) poskytnutí plné moci k jednání s E.ON za VUT v Brně.

	III. Cena za dílo a platební podmínky
	1) Cena díla je dána cenovou nabídkou Zhotovitele za práce a činnosti uvedené v čl. I. a činí 92.000,-Kč bez DPH,  (slovy: devadesátdvatisíce Kč).
	2) Cena díla bude Objednatelem uhrazena po předání díla na základě řádně vystaveného daňového dokladu „faktury“ .
	3) Zhotovitel je oprávněn k ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
	4) V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u některé smluvní strany, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.
	5) Cena bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený na faktuře.
	6) Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.
	7) Součástí ceny díla není:
	a) zpracování jednotlivých fází projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (územní souhlas),  stavební povolení nebo pro provedení stavby,
	b) geodetické zaměření a ověření stávajících sítí pro vedení trasy kabelu VN,
	c) vyjádření dotčených orgánů, majitelů a správců sítí k realizaci připojení (mimo E.ON),
	d) obstarání příslušných rozhodnutí a povolení,
	e) poplatky za připojení na nové odběrné místo.


	IV. Doba pro předání díla
	1) Dílo bude Zhotovitelem předáno Objednateli nejpozději do 3 měsíců od účinnosti této smlouvy.
	2) Objednatel je oprávněn prodloužit lhůtu pro předání finální podoby díla (čistopisu), o dobu projednávání návrhu řešení  (studie)  s E.ON a stanovení možností připojení na distribuční síť od E.ON (vyjádření k záměru). O prodloužení lhůty je Zhotovit...

	V. Ostatní a závěrečná ustanovení
	1) Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu jakož i výzvy vztahuje povinnost jejich uveřejnění dle zákona o registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel.
	2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). S...
	3) V případě sporu se smluvní strany pokusí vyřešit spor dohodou. Jestliže během jednání nebude dohody dosaženo, smluvní strany si sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné okresní soudy, místní příslušnost Městskéh...
	4) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této s...
	5) Záruční doba na dílo je 24 měsíců od předání a převzetí dokončeného díla.
	6) Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, po jednom (1) pro Zhotovitele a po dvou (2) vyhotoveních pro Objednatele.
	7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.


